(Vers. 7.) *Intrabimus in tabernacula ejus, adorabimus in loco ubi steterunt pedes ejus.* Qui intrant ut inhabitent, ipsi sunt qui ut inhabitentur intrantur; et hi sunt in domo Dei, qui sunt domus Dei, ut vere in regno Dei sint quibus dici potest, *Regnum Dei intra vos est* (Luc. XVII, 21). Adorant ergo isti in loco ubi steterunt pedes, vel ipsius domus permanentes in Domino, vel ipsius Domini, qui domus perseverantis habitator est. Sicut autem non est locus adorandi, nisi in Ecclesia catholica, ita *Nemo potest dicere Dominum Jesum Christum, nisi in Spiritu sancto* (I Cor. XII, 3).

(Vers. 8.) *Exsurge, Domine, in requiem tuam, tu et arca sanctificationis tuæ.* Ecclesia, id est, corpus Christi, capiti suo dicit, Dormisti per conturbationem crucis; surge in requiem æternitatis, tu et arca sanctificationis tuæ; ut gloria resurrectionis non solum in capite membrorum, sed etiam in membris capitis impleatur. Quæ membra arca sunt sanctificationis Deo, sive per incarnationis veritatem, sive per gratiæ electionem; ut in persona Mediatoris Dei et hominum hominis Christi Jesu (I Tim. II, 5) intelligatur, et altare propitiationis, et arca sacrificii, et arca doctrinæ.

(Vers. 9.) *Sacerdotes tui induantur justitia, et sancti tui lætentur.* Te, inquit, resurgente a mortuis, et eunte ad Patrem, regale illud sacerdotium induatur fide quia *justus ex fide vivit* (Rom. I, 17); et accepto pignore Spiritus sancti, lætentur membra, sive resurrectionis quæ præcessit in capite.

(Vers. 10.) *Propter David servum tuum, non avertas faciem Christi tui.* Hoc Deo Patri dictum est ab Ecclesia, supplicante ut meminerit promissionum suarum in domum David: ne omne Israeliticum genus

pereat, propter facinus impiorum; qui licet receperint et recipiant quod merentur, multa tamen ex ipsis millia justificata sunt per fidem, et inde apostoli, inde doctores, inde tot martyres et primogeniti totius adoptionis, electi ut frumenta discernentur a paleis, et reliquæ salvæ fierent (Rom. XI, 25). Pro quibus et Dominus in cruce orabat dicens, *Pater, dimitte illis, non enim sciunt quid faciunt* (Luc. XXIII, 34).

(Vers. 11.) *Juravit Dominus David veritatem, et non pœnitebit eum.* Sicut juramenti nomine, in Deo constitutio significatur incommutabilis veritatis, ita pœnitentiæ appellatione, conversio sententiæ demonstratur. 483 Unde ideo dicitur Dominus non pœnitere (Ps. CIX, 5), quod statuit nunquam immutare: quo quid aliud, quam æternitas donorum et judiciorum ejus ostenditur? *De fructu ventris tui ponam super sedem tuam.* David, in quo persona est capitis et corporis, id est, Christi et Ecclesiæ, hanc promissionem accipit, quod fructus ventris ejus super sedem ipsius esset ponendus, cujus regnum manet in æternum (Luc. I, 32). Qui ideo fructus ventris dicitur, quia Salvator secundum carnem Virginis matris est filius, conceptus, non per virilem coitum, sed per Spiritum sanctum.

(Vers. 12.) *Si custodierint filii tui testamentum meum, et testimonia mea hæc quæ docebo eos; et filii eorum usque in æternum sedebunt super sedem tuam.* Custodibus testamenti hæreditas pollicitationum et æterni regni beatitudo promittitur, qua non solum filii David, sed etiam filiorum ejus filii ditabuntur. Sed hanc gloriam, semen fidei, non carnis propago consequitur, et in toto mundo qui sunt in fide sanctorum Patrum, ipsi in honore numerantur hæredum.

(Vers. 13.) *Quoniam elegit Dominus Sion, præelegit eam in habitationem sibi.* Sion ipsa est Ecclesia, et ipsa est Jerusalem cœlestis, ad cujus pacem currunt, qui etiam nunc peregrinantur. Ipsa est civitas Dei, quæ ex meliore sui parte, semper cum auctore suo mansit; et partem quæ per Dei gratiam quotidie ab exsilio revocatur, expectat, ut simul tota sit sui habitatoris ædificatio.

(Vers. 14.) *Hæc requies mea in sæculum sæculi; hic habitabo, quoniam præelegi eam.* Apparet quam ineffabili dilectione Ecclesiam suam diligit Deus, quando eam requiem qua ipsam facit requiescere, suam dicit; cum indemutabilem deitatis tranquillitatem nullius umquam laboris perturbatio fatigaret. Hujus vero tanti muneris quæ principalis causa sit plenissime demonstratur cum dicit, *Quoniam præelegi eam; secundum quod in Evangelio Dominus ait, Non vos me elegistis, sed ego elegeri vos* (Joan. XV, 16).

(Vers. 15.) *Viduum ejus benedicens benedicam, pauperes ejus saturabo panibus.* Tota Ecclesia Dei, in Dominum sperans, et humilitate proficiens, formam viduæ gerit (I Tim. V, 5), quæ, quoniam consolationem hujus mundi non habet, instat orationi nocte et die (Ibidem), et solo divino fidi auxilio. *Pauperes*

* Colon. editio et illa posteriores, *Dominus Jesus Christus.*

quoque hic significantur, de quibus dicitur, *Beati A pauperes spiritu*; et, *Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam*; quoniam ipsi saturabuntur (*Matth. v, 3 et 6*): cibo utique gratiæ et pane justitiæ, ^a ut edant illum qui dicit, *Ego sum panis qui 484 de cælo descendi* (*Joan. vi, 41*). Viduitas igitur et paupertas non in solis mulieribus maritorum consortio destitutis, neque in eis tantum qui inopia laborant, intelligatur, sed in omnibus membris corporis Christi; quia aliud est quod tolerat labor necessitatis, aliud quod elegit amor religionis.

(Vers. 16.) *Sacerdotes ejus induam salutari, et sancti ejus exultatione exultabunt.* Salutaris, id est, salutem afferens, Christus est, quo quisque regeneratus induitur, dicente Apostolo, *Quotquot in Christum baptizati estis, Christum induistis* (*Gal. iii, 27*). B Et hoc universa Ecclesia sub nomine assequitur sacerdotum: quia totus populus Christianus sacerdotalis est. Verum plenius hoc ipsi rectores plebis accipiunt, qui specialius summi pontificis et Mediatoris personam gerunt.